

Zapraszamy na szkolenie

Szanowni Państwo,

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w bezpłatnym szkoleniu **Zwiększenie dostępności muzeów polskich i ukraińskich na rzecz profesjonalnej obsługi osób niesłyszących i słabosłyszących**, które odbędzie się w Stalowej Woli w dniach 10 i 11 marca 2014 r.

Szkolenie przeznaczone jest dla pracowników placówek muzealnych i osób zainteresowanych problematyką udostępniania zbiorów muzealnych osobom z dysfunkcją słuchu.

Termin nadsyłania zgłoszeń do 07.03.2014 r.

Zachęcamy do zapoznania się z tematyką szkolenia.

Cel i charakter szkolenia

Zapewnienie dostępu do kultury jak najszerszemu gronu społeczeństwa, to jeden z najważniejszych problemów przed jakim obecnie stoją muzea. Dość liczną grupę, która często napotyka bariery w pełnym odbiorze edukacji kulturalnej stanowią osoby niesłyszące i słabosłyszące,

Zapraszamy na szkolenie, które zorientowane jest na doskonalenie umiejętności w zakresie udostępniania zbiorów muzealnych osobom **niesłyszącym i słabosłyszącym**. Podstawą szkolenia jest specjalnie przygotowany innowacyjny program edukacyjny autorstwa Sereny Cant z Wielkiej Brytanii. Z załączonym programem edukacyjnym prosimy zapoznać się przed szkoleniem.

Uczestnicy zostaną fachowo wprowadzeni świat osób żyjących „w ciszy”, poznają ich problemy i oczekiwania. Przedstawione zostaną różne rodzaje komunikacji z tymi osobami (język migowy i inne) oraz narzędzia pomagające w przekazie.

Wykłady przeplatane będą praktycznymi ćwiczeniami oraz wzbogacone warsztatami z aktywnym udziałem osób niesłyszących. Program szkolenia zakłada elastyczność, co daje możliwość poruszenia wszystkich problemów, z którymi uczestnicy chcieliby się zapoznać.

O osobach niesłyszących opowie także dr hab. Kazimiera Krakowiak, pedagog specjalny, której badania koncentrują się m.in. wokół języka przekazu osób niesłyszących.

Szkolenie daje szansę na poszerzenie sposobów interpretowania i prezentowania sztuki, kultury, rewizję zwyczajowego sposobu organizowania wystaw muzealnych, zmiany pozycji publiczności muzealnej w relacjach z instytucją, otwarcia na grupę jaką jest społeczność osób niesłyszących.

Warunki uczestnictwa / informacje

Szkolenie skierowane jest dla pracowników instytucji kultury z terenu Podkarpacia oraz obwodu lwowskiego. **Udział w szkoleniu jest bezpłatny.** Organizator zapewnia nocleg, wyżywienie, usługi tłumacza na szkoleniu, transport między hotelem a Muzeum.

Termin: **10 i 11 marca 2014 r.**

Miejsce szkolenia: **Muzeum Regionalne w Stalowej Woli, ul. Sandomierska 1.**

Miejsce zakwaterowania uczestników: **Zespół Dworski Hotel Sarmata, 27-600 Sandomierz, ul. Zawichojska 2.**

Zgłoszenie na szkolenie następuje poprzez wypełnienie karty zgłoszeniowej i przesłanie jej w formie skanu na adres: ewiechnik@muzeum.stalowawola.pl, lub faxem na numer: 15/ 844 85 57 – **do 07.03.2014 r.**

O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.

Informację zwrotną otrzymają jedynie osoby, które zostały przyjęte na szkolenie.

Każdy uczestnik otrzyma zaświadczenie o udziale w szkoleniu.

Uwaga: Zachęcamy również do przygotowania i przesłania na adres e-mail: elisek@muzeum.stalowawola.pl pytań oraz zagadnień problemowych z tematyki szkolenia, które chcieliby Państwo, aby zostały poruszone przez prelegentów podczas zajęć lub indywidualnych konsultacji.

O zakwalifikowaniu decyduje kolejność zgłoszeń!

Prosimy wypełnienie załączonej karty zgłoszeniowej.

Szkolenie organizowane jest w ramach projektu „Muzea bez barier” – Koalicja muzeów polskich i ukraińskich na rzecz profesjonalnej obsługi niepełnosprawnego zwiedzającego realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013, współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa (EISP) Priorytet III Współpraca sieciowa oraz inicjatywy społeczności lokalnych; Działanie 3.1 Rozwój regionalnych i lokalnych możliwości współpracy transgranicznej.